
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

1 сентября  2019 года № 137-1

16 часов 16 минут

Об аннулировании регистрации кандидата
на должность высшего должностного лица

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга
Бортко Владимира Владимировича

31 августа 2019 года в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию

поступило заявление кандидата на должность высшего должностного лица

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга Бортко Владимира

Владимировича, выдвинутого САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИМ ГОРОДСКИМ

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и зарегистрированного

кандидатом на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга –

Губернатора Санкт-Петербурга решением Санкт-Петербургской

избирательной комиссии  от 6 июля 2019 года № 110-2 «О регистрации

кандидата на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга –

Губернатора Санкт-Петербурга Бортко Владимира Владимировича»,

в котором он просит исключить его из числа кандидатов на должность

высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора

Санкт-Петербурга.

Рассмотрев указанное заявление, руководствуясь пунктом 30 статьи 38,

пунктом 2 статьи 76  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 26 Закона



2

Санкт-Петербурга от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга»,

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Аннулировать регистрацию кандидата на должность высшего

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга

Бортко Владимира Владимировича, выдвинутого

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИМ ГОРОДСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Территориальным и участковым избирательным комиссиям

в Санкт-Петербурге обеспечить исключение из избирательных бюллетеней

для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга

– Губернатора Санкт-Петербурга сведений о кандидате Бортко Владимире

Владимировиче.

3. Поручить Управлению - информационный центр аппарата Санкт-

Петербургской избирательной комиссии обеспечить незамедлительный ввод

в ГАС «Выборы» изменений в текст электронного бюллетеня для

голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга –

Губернатора Санкт-Петербурга в части исключения сведений о кандидате

Бортко Владимире Владимировиче.

4. Копию настоящего решения выдать Бортко Владимиру

Владимировичу.

5. Направить копию настоящего решение в территориальные

избирательные комиссии в Санкт-Петербурге.

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии» и разместить

на официальном сайте Санкт-Петербургской избирательной комиссии в сети

«Интернет».



3

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Жданову М.А.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии В.А. Миненко

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова


